
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 152 г. Челябинска» 

(МАОУ «СОШ № 152 г. Челябинска) 

 

ПРИКАЗ  

31.08.2023                                                                                                           № 110/6-ОПП 

 

Об организации и реализации 

дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ  

в 2023-2024 учебном году 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.07.2022 г. № 629 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам», с целью организации работы по реализации 

программ дополнительного образования п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить положение о дополнительном образовании детей в МАОУ «СОШ № 

152 г. Челябинска», положение о проектировании дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы  

2. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы 

(ДООП): «Английский для любознательных», «Одарёнок», «Волейбол», «Знатоки», 

«Как работает….?», «Человек в современном мире», «Олимпиец», «ОФП», «Детский 

хор», «Мажор», «Театр мод»,  «Волшебный узор», «Закулисье», «Школа лидера», 

«Юный журналист», «Новое поколение», «Орлята России» 

3. Утвердить учебный план дополнительных образовательных общеразвивающих 

услуг на 2023 – 2024 учебный год (Приложение 1) 

4. Утвердить расписание дополнительных образовательных общеразвивающих 

услуг на 2023 – 2024 учебный год. 

5. Утвердить положение о правилах приема перевода, отчисления и 

восстановления обучающихся по дополнительным общеобразовательным 

общеразвивающим программам  

6. Перевести и зачислить вновь прибывших обучающихся в группы на основании 

заявления от родителей (законных представителей) обучающихся и по сертификату 

(Приложение 2). 

7. Утвердить положение о ведении электронного журнала педагогами 

дополнительного образования  

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Е.И. Ишмаметьеву.  
 

Директор                                            Л.В. Баранова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 Е.И. Ишмаметьева 

 



Приложение 1 к Приказу № 110/6 – ОПП 

от 31.08.2023 

 

 

Учебный план дополнительного образования  

Объединение Кл. руководитель 
Количество 
учащихся 

Количество часов 

1английский Английский Пундик Елена Викторовна 15 1 

1Волейбол волейбол юноши Андреев Владимир Юрьевич 15 4 

1Волейбол девушк волейбол юноши Андреев Владимир Юрьевич 15 4 

1Волшебный узор Волшебный узор Панова Татьяна Юрьевна 15 3 

1Знатоки Знатоки Кузнецова Елена Васильевна 14 1 

1Мажор 1г Мажор Шумакова Татьяна Валерьевна 33 1 

1мажор 1е Мажор Шумакова Татьяна Валерьевна 31 1 

1мажор 3 кл Мажор Шумакова Татьяна Валерьевна 14 1 

1мажор 4-5 Мажор Шумакова Татьяна Валерьевна 14 2 

1Мажор 6-8 Мажор Шумакова Татьяна Валерьевна 15 2 

1Новое поколение Новое поколение Вакутина Александра Александровна 14 6 

1Одаренок Одаренок 1 Берсенёва Екатерина Михайловна 22 1 

1Олимпиец Олимпиец Терентьев Артём Александрович 30 4 

1ОФП ОФП Палхова Ксения Александровна 16 4 

1театр Закулисье Ситникова Юлия Максимовна 18 6 

1Театр мод Мода Ситникова Юлия Максимовна 11 2 

1Человек в мире Человек в современном мире Сергеева Марина Геннадьевна 19 

2 

1Юный журналист журналист Гордеева Елена Раилевна 15 4 

По параллели   326 
 

2Волшебный узор Волшебный узор Панова Татьяна Юрьевна 15 3 

2Знатоки Знатоки Зайнитдинова Алия Фархитдиновна 33 1 

2Лидер 2 Лидер Вакутина Александра Александровна 14 3 

2Лидер Лидер Вакутина Александра Александровна 14 3 

2Мажор 2 кл Мажор Шумакова Татьяна Валерьевна 10 1 

2Мажор 9-11 Мажор Шумакова Татьяна Валерьевна 11 2 



2Новое поколение Новое поколение Вакутина Александра Александровна 14 6 

2олимпиец Олимпиец Терентьев Артём Александрович 21 4 

2Орлята России Орлята Берсенёва Екатерина Михайловна 33 2 

2ОФП ОФП Истомин Александр Александрович 26 4 

2театр Закулисье Ситникова Юлия Максимовна 14 6 

2Хор 1 хор Авдеенко Елена Александровна 12 4 

2Хор хор Авдеенко Елена Александровна 14 4 

2Человек в мире Человек в современном мире Сергеева Марина Геннадьевна 19 

2 

По параллели   250 
 

3группа 1 Волейбол Ушкалова Татьяна Валентиновна 19 4 

3группа 1 Физика Лой Тамара Анатольевна 13 2 

3Группа 1б Детский хор Аристова Светлана Ивановна 34 1 

3Группа 1в Детский хор Аристова Светлана Ивановна 34 1 

3группа 2 Физика Лой Тамара Анатольевна 11 2 

3Группа младшая Волейбол Ушкалова Татьяна Валентиновна 17 4 

3Знатоки Знатоки Силантьева Татьяна Валерьевна 33 1 

3театр Закулисье Ситникова Юлия Максимовна 10 6 

По параллели   171 
 

4группа 2 классы Детский хор Аристова Светлана Ивановна 20 2 

4Группа 3класы Детский хор Аристова Светлана Ивановна 29 4 

4Знатоки Знатоки Кузнецова Елена Васильевна 14 1 

 



 

 

 

Приложение 2 к Приказу № 110/6 – ОПП от 31.08.2023 
 

Списки перевода и зачисления обучающихся на дополнительные образовательные общеразвивающие услуги 

 
 

 

ДООП «Мажор» 

Руководитель: Шумакова Т.В. 
 

    

№ ФИО Класс ФИО Класс ФИО Класс 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

11       

12       

13       

14       

15       

16       

 

 


		2023-12-14T11:39:09+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 152 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"




